
obec Stará Ves nad ondřejnicí
Zámecká čp' 1, 739 23 stará Ves nad

odpověd' na žádost/revokace

Vážený pane ohnheÍsere,

rád bych reagova| na Vaši žádost ze dne 7, 5, 2oz3 v kontextu proveditelnosti žádosti'

1) Aby by|o možné před|ožit Radě nebo Zastupitelswu obce žádost o revokaci usnesení, musí být těmto
orgánům obce před|oženo usnesení samotné. Přiložený dopis se na usnesení pouze odkazuje,
neznáme zněnídaného usnesení a ani to, zda by|o skutečně přijato' Nelze revokovat usnesení, jehož
přesné zněnía skutečnost, zda bylo nebo nebylo přijato, neznáme'

2) obec nemůže žádným způsobem rozhodovat o tomto dokumentu (úmftní |ist), je|íkož neníJeho
půVodcem. Původcem úmItního lislu je farní úřad ve Staré Vsi nad Ondřejnicí'

V rámci plánované inventarizace archivu provedeme průzkum, zda se usnesení nebo zápisy Rady z tohoto
obdobív našem archivu nacházía budeme Vás informovat.

S pozdravem

I - oBEc
i ',n/,- r;;l739 ?3 st|rá ve! níd ondř€jnlcí
/ /,l// , lJ \(.'.: ] zlme(ká ] .1.
| // l/L// (' '-'/ taoolczlrl BlČczoo2972J2

Bc' ondřej Sed|ář
starosta obce

cJ.:
spisová značka:

tel. Č.:

email:
Vyřizuje:

datum:

Te|efon: IČol
558 669 201 00297232
E-mail: qullo raves@stara-ves, cz

ousvl696l2023

558 669 250
ousta raves@stara-ves,cz
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Josef Ohnheiser
BloisstraBe 86
797 61 Waldshut
Deutschland
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losef Ohnheiser
Bloisstr.86
D 79761' Waldshut

Obec Stara Ves nad Ondrejnici

Starostovi obce/Obecni rade

c.i. OUSV/696/2o23 - Vas dopis ze dne 05'o6'2o23

Vazeny pane starosto,

12, cerven2o23

za uvedeny dopls dekuji' Neprekvapil' pouze jsem byl udiven' ze po nadejne korespondenci s

panem Janoskem,,,," oopouJ"l na'muj dopis vy' 
"Jelikoz 

v ramci planovane inventarizace

archivr.r br,de obecnt urad o";';";;;;li",n' rnonrv 
!v 

se-larezt nejaka usneseni nebo zaoisv

Rady z tohoto obdobi.,. (Rada Mistiho naíodniho vVooruí]

t) Vami zmineny,,dopis", podepsany predsedou MNV Frantiskem Machou' zacina touto

Vetou: ,,Na ,"kl.d" UďŇÉšĚi|i'iaoy ruurooniho vyboru ze d19 21,5,1s45

narizuje "" 
p.".t"h-ou*i , ' ... Tóto Usneseni vsak neni pro Vas Usnesenim' ate

pou." i o p is e m, ktery na Usneseni poukazuje!

Planovana inventarizace ied bude patrat po Usneseni o tehdejsim Usneseni' protoze

puvodni usneseni Narodnrho vyboru neni usnesenim. Tez neni znamo, zda usneseni

(dopis) bylo n.fo nuUv]o p'iitto lsyr.o priiato' v'iastnim original Usneseni/dooisu )'

Pokud by se da|e n,e n á l e z I o pisemne potvrzeni 
'meho 

otce.o.-Prevzeti

Usneseni/dopisu, (p'ipuOnt ottouo v za konne lhute pod a ne odvolani) ' pakveskere

dalsi tragicke udalosti, - odcizeni majetku, vyhnani z domu, jeho 3 tydny trvaiici tyrani

a vlastni ,'n,,' ,Juiniil,ňr o ů se odhodIaI spachanim.sebevrazdy v nrantt

sebevrazedne dne 12' cervna 1945

Dne 21.5.1945, '"td;p;;;d*' 
po zasedani,fiadY MNV' predava o::-tl [T: 

*t'

zminene u"nua"nt,.irio 6+/+s. one z2,s.rg45 rano se pod dozorem Narodni straze

,,stehuieme" tV Ouu tftf upti ' 
rnu*ou do mlstnosti domku pana Polaska ve Stare Vsi'

c p. 17o - otec v usneseni-dopisu MNV zminenou praci pod dohledem Narodni straze

nenastupuie, ta ho ihned odvadi do staroveskeho zamku Zacina boj o korist! - Vse

se udalo v prubehu pouhych 18ti hodin

Umrtni list meho otce byl vystaven po mnoha urgencich me matkY Farnim uradem ve

Stare Vsi dne 3, srpna 
''ou' 

o"l.J*" 1e paneň fararem Vac|avem Fraitem' Veskere

udaje V Umrtnim liste by|y p.";;;;;;.K;iňv ze119lych pro starou Ves nlondr'

sv.V, str' 't 90 ' Uvedeny ,,oftf tllti list s crslem 74"' ktery by potvrzoval pricin u s m rti'

sebevrazdu obesenim v manii sebBvrazedne' neexistuje! Snad se naide prt na-

stavajici lnventarizaci. Vytnanfm tiutt' zapsanym,v Knize zamrelych;e Stara Ves'

c.p, 170. Dustoiny panrtararvaclav Frait pochovaniotce pritomen nebyl! ' Kniha

zemrelvch se nachazi na onetnim u'ade Stare Vsi' oddeleni obecni matriky'

,,Potiz vykonane vrazdy neni vJejim provedeni' ale v zahlazeni vsech stop"

9\

Signt und Freud



Vazeny pane starosto, vim, ze umrtni list meho otce s pravdivymi udaji o pricine a miste smrti,
nemuze vystavit Obecni urad, Toho lze dosahnout podanim trestniho oznameni pro podezreni
z vrazdy na Krajskem reditelstvi policie v Ostrave, - soudni cestou.

Chci vsak vyckat vysledky inventarizace. Mohly by byt objeveny protokoly ,,vyslechu" meho
otce, ktere se konaly v zamku ve dnech, - a nocich, - ze dne 22.5. az 1,L6.L945. Protokoly
budou jiste podepsany tehdejsi peticlennou ,,vysetrovaci l<omisi", snad bude nalezeno i

pisemne priznani obvineneho vezne Hermanna Ohnheisera l< cinum, ktere ,,pospinily jeho
jmeno". (Z dopisu starosty Dalibora Dvoral(a L7.o3.2o2ol.

Pochybuji vsak, ze inventarizace vyresi otazky smrti meho otce. Smrt sebevrazdou obesenim
byla sdelena jeho manzelce L2. cervna 1945 prislusniky t,zv, Narodni straze v zamecke budove,
kde byl po dobu 3 tydnu veznen. Nebylo ii umozneno mrtveho spatrit. Bylo ji receno, ze

,,Gestapo sve obetí take nikomu neukazovalo','

Pocatkem srpna 1946 byl me matce dorucen otcuv Umrtni list: ,,Sebevrazda obesenim v ma nii

sebevrazedne. Misto smrti stara Ves c,p' 17o,,, V dome patíici rodine Po|askovych, V mistnosli,
ve kterem jsme s bratrem a matkou pobyvali v jedne mistnosli od 22.5.L945, po vyhnani ze

nrlyna - Hermann Ohnheiser se obesil v pritomnosti svych nezletilych synu a sve manzelky ll

Rad bych znal dobu, ve ktere inventarizace bude provedena, kdy bude ukoncena. Ocekavarrt
pak slibenou informaci. Uvital bych konkretni stanovisko Rady obce i Vase, navrh l<e

konecnemu, spolecnemu doreseni kauzy na zaklade pravdivych udaju.

,,Zakladnim predpokladem k smireni narodu je PRAVDA.
At je jakakoli, musi byt vyslovena"

Vaclav Havel

PS. Vice informaci na: https://www. pa m etn arod a. cz/cs/ohn h eiser-josef-20181115-0
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Josef Ohnheiser
Bloisstr. 36
D 7976L Waldshut

Obecni urad
p. Bc. Ondreji Sed la ri

739 23 Stara Ves n/Ondr,

/do poruce n e/

Vec: lnventarizace, dopis ze dne o5.o6,2o23

o5.o9.2o23

Dobry den pa ne starosto,
od Vaseho pisemneho sdeleni o inventarizaci, ktera mela zjistiq

zda se v archivu Obecniho uradu Stare Vsi nachazl usneseni nebo zapis Rady z tohoto
obdobi, (Mistniho narodniho vyboru Stare Vsi ze dne 2L,o5.1.945), - ubehly pouze 3 mesice!

Nynejsi Rada obce totiz pro revokaci zmineneho usneseni nutire pozaduje usneseni samotnel
Usneseni tehdejsiho MNV, ktere bylo prilozeno memu dopisu ze dne o7.o5.2o23, n e n i

usnesenim, pouze dopisem, ktery na usneseni poukazujell Navic Obecni urad Stare ysi nezna
presne zneni daneho usneseni, a ani to zda bylo skutecne prijoto.

Udiven jsem byl pri tom Vasim eminentnim zajmem hlavne o to, zda se jedna o dopis nebo
usneseni. Duvod p r o c / na zaklade ktereho zakona toto Usneseni vubec vzniklo, neni
podstatnyl Byl pri inventarizaci zjisten?

Mym zminenym dopisem jsem na Vas dopis, pane Sedlari, obsirne odpovedel delsim psanim.
Sdelil jsem Vam, ze original Usneseni, ktere neni Usnesenim ale pouze Dopisem,
vlastnim. - Psani zustalo bez odpovedi.

Pane Sedlari, jsem dalek toho vyslovit zde podezreni, ze se temjto smyslenymi, plytkymi a

ubohym! argumenty snazite zlocin kradeze veskereho majetku rodiny Ohnheiserovych,
uvezneni a tyrani meho otce a jeho nasilnou smrt v zamecke budove Stare Vsi, odsunout na
nejakou vedlejsi kolej, spolehat na to, ze vrazda meho otce bude nekdy zapomenuta. O to se
uz pokousel Vas nezapomenutelny predchudce, ex-starosta Dvorak. Ten vse oznacil jako
,,nestastnou udalost" s tim, ze se snazim ocistit jmeno sveho otcel - Pokus se nepovedl!

Jsem presvedcen, ze za probehle 3 mesice inventarizace byla nalezena spousta zajimaveho
materialu tykajiciho se zlocinu ve Stare Vsi, ktere postihly nasi rodinu. Jiste tehdejsi clenove
vysetrovaci komise, ktera po dobu 3 tydnu provadela,,vyslechy" meho otce v zamku Stare Vsi,
Zachytila V protokólech jeho ,,sebevrazdu,'obesenim' Urcite je detaiIne zaznamenano, jakym
zpusobem se vezen odebral do nedalekoho domku rodiny Polasku, aby se tam v rodinnem



kruhu, pred ocjma sve zeny a obou chlapcu, obesil.
mrtvy otec nasledne vratil do sklepeni v zamku . . .

Nemene zajtmave bude cteni, jak se mu.j

V zamecke budove pak bylo jeho zene
s plse n a lezne zaznam i o tom, z ja kych

oznameno, ze se obesil. pevne verim, ze se v nejakem
duvodu nebylo umozneno manzelce sebevraha spatrit.

snad byla pri ohlasene inventarizaci nahodne narezena ima korespondence s obecnrm
uradem, se starostou Daliborem Dvorakem. A mozna, pane starosto, osobne najdete potrepny
cas se obsahu venovat, porovnat ricene s Vasim nynejsim postojem, ktery je dosud na hony
vzdalen pravde a dokonce nejakemu moznemu,,smireni,,,

,,Normalni clovek je prirodou vybaven moralním charakterem a chovanim'
Nelze vsak zmenit charakter, u ktereho je nenavjst a pomstychtivost trvale
pritomnym a nezmenitelnym charakterovvm rvsem.,,

Erich Fromm

Tesim se na vasi odpoved

S oozdravem

PS. Prikladam kopii Vypisu z pozemkove knihy k upresneni inventarizace. Obsahuje
odcjzene nemovitosti patricich manzelum Ohnheiserovym, v seznamu neuvedena
je kradez k mlynu patrici pily, - (Tez obec Stara Ves byly obdarovana) :

{Pozemek cislo (p.c,) i"646 do vl.c. (do vlastnictvi) 269 _ vlastnik Obec St, Ves n,O.)

Kradeze se pozdeji legalizovaly dekretem c. r2145 sb. Jmenuji se pak Konfiskace.

pozdravem
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losef Ohnheiser
Bloisstr. 36

D 79761Waldshut

Doporucene
Obecnimu uradu / starostovi

Zamecka 1

739 23 Stara Ves n/Ondr'

o7.!o.2o23

Vec: RevoKace

Dobry den Pane sedlari' 
ooisem s datem o7 o5 2o23 jsem obecni urad ve stare Vsi zadal o

provedeni revokace udalosti' ktere jsem v tomto doplse uvedl

V odpovedi dne o5,o6.2o23 sdelujete,.ze p'pI.:":Ť.::,]:V€ntarizaci (pruzkumu) archivu budu

informovan. ' Od podani me zaiosti k provedeni revokace ubehlo dnes pouze p e t meslcu'

snad uz bylo v archivu nalezeno Vami pozadovane usnesenl, - jako usneseni, na jehoz.zaklade

pak bylo napsano.r"nv rvrruv ir'i:;ó;;;; ''"",::i]:.:* 
je d|e Vas jen dopisem, KterY na

puvodni usneseni pout" oor*ujt Zt p r e d usnesenim iady Narodniho vyboru muselo

napred vzniknout nejake p,ň; ,;;."* .lsne,eni,,To1*.jiste poznat podIe toho, ze usnL.senj

rvŇv 0at<o ten dopis), n"uuulillolnv' srov1m oy^o|"|1*;:l;i1l.il,;:l.".JJ;j,,. '.*"
iuuoo'iruton) v archivech deponovane puvodni' iako orrgl

Pane Sedlari, je|ikoz povazujete Vaml zminene ,,usneseni samotne,. za podstatne pro VŽnil'

Usneseni MNV Stare v,. ,. Jř. zrls.is+i, kt.," nuuoailo z|ocin kradeze a vrazdy vuci rodtne

Ohnheiserovych, snad Va' pr"svedci o tom skutecnost' ze po ukonceni 2' Svetove valky nebyla

v CSR nutna nejaka usn€seni:iffi; ius.ň';'.r' provadene kradeze, tyrani a Vrazdy' K toÍYl u

citat, ktery Popisuie tehdeisi dobu:

,,Luza ucitila krev a prilezitost/ a nase obnovena a^"revolucni" statni moc se od ni

nedistancovala, n. ntoptrt i'ulaott p"utirt"' (vaclav Cerny' Pameti 1945-1972)'

Miroslav Rydl se vratil 23. cervna 1945 se sku pino.u 
,ozb 

rojencu do obce Teplice n/Metr'tji

(WekelsdorÍ), kterou po 
"o,;;;;i ' 

io.u 
''su 

opusti|. Zhotovilseznam 23 osob, - starcu, zert t

deti Dne 30' cervna *tt t ttttitn hodinach se konala poprava na okraji blizl<eho lesa

srrerbou z pusek Az .. ;;k;;;;'"Jf' y::llY:::::J,i";,.1f [i[iJ"l;,lli '"'li'iJzavrazdeni obcany nemecke narodnosti' Marie lelm

Rydlovou manzelkou, u.,)",.").ň"'-,ynu n.'..ky.t. sousedul . Za5treleni bVl] deti

HanneloreLindnerxlT61g4o'WaltraudLippertt25l'194L'HelmutLippert*141943'talk
Lindnerí1.4'1945l - Mas;krlyl proueden bez jakehoI<oli,,Usneseni,,l! 

. Památnikobeten

masakru nechala zridit uV*it 'it'"t'ft 
obce Vera Vitova pocatkem rol<u 2oo1

Velmi bych ocenil nalez spisu' ktery uvadi duvodrrasilneho odvleceni rntlo o*-t-:':'"tt^Narddrrr

strazi dne 22.5 '1945" i"n" """it' 
v zamku Podle Usneseni MNV mel pracovat denne od

7 hod. do 12 hod. . oo rs ňi' Jo 18 hod. pocl dozo,"* *i^Jni straze. Kde 5e mimo uvedenclt.t



pracovni dobu smi zdrzovat, usneseni neuvadi. v otci dorucenem, t.zv. usneseni MNV neni

zminka o uvezneni adresata pripadne o jeho vyslesich

Netrpelive ta'ke ocekavam informaci o nalezeni podrobnych protokolu o vyslesich meho otce

clenv Narodni straze pri jeho tri tydny trvajicim vezneni v zamku, o zpusobech provadeni

vyslechu, o protokolovanem priznanivyslychaneho k trestnym cinum. - (Viz dopis ex-starosty

Dvoraka ze dne 2.o3,2o2o, - ma snaha ocistit jmeno otce ' /

snad pri archivaci bude take nalezen mimoradny (l) dokument, pisemne zduvodneni, proc

bylo manzelce vezneneho odmitnuto spatrit mrtve telo manzela, ktery byl veznen od

22.5.1945v zamku a dlevypovedi osob, kte re p rova dely je ho vyslechy, spacha I tam 12.6.1945

sebevrazdu obesenim v manii sebevrazedne. - Gestapo take sve mrtve neukazovalo! - Vyrok

clen a Narod ni straze !

V knize Zemre|vch pro staÍou Ves n/ondr. z roku 1945 je ve svazl<u V. Str' 19o uvedena pricina

smrti Hermana ohnheisera ,,sebevrazda obesenim v manii sebevrazedne". Neexistujici

ohledaci list je oznacen cislem 74. Mistem smrti je dum s cislem 17o. - Pevne verim, ze nalez

v archivu, zahadu o d v o u mistech, na kterych spachal otec sebevrazdu, se podari ob.jasnit

Po zrizeni noveho hrbitova Na Hurce bylo mym bratrem rozhodnuto otcovy ostatky premistit

na nove pohrebiste. Po provedene exhumace vykazovala lebka v zadni casti silne poskozeni, -

prorazeni uderem pevnym predmetem

Pri Í]e navsteve Jaroslava Dlouheho v jeho bydlisti Ve stare Vsi c'p' 2o9, proh!asil dotycny

pote, kdyz .jsem se predstavil prijmenim:,,. . ja jsem vaseho otce nezabil" Dlouhybyl jednim

z peti osob, ktere v zamku ,,vysetrovaly" meho otce. Po Viteznem unoru v roce 1948 se stal

J a roslav Dlouhy starostou obce.

Ve studiu Pameti naÍoda vypravela 2' dubna /o]9 obcanka Stare Vsi panl B|a1ena sLuchIa

tento pribeh: ,,Pan ohnheiser byl uveznen ve sl<lepe zamku. Tam ho hlidali, Jenze ten clovek,

ktery ho hlidal, byl odvolan dvema muzi. Poslali ho nekam pryc a on mi sam vypravel , ze kdyz

se na zamek vrati|, by|o tam ticho. Jidto, ktere tam pani ohnheiserova nosila, by|o nedotcené'

A potom se na to prislo, ze byl ubity. Ale reklo se, ze se obesit". - Otazka dol<u m enta risty:

,,Kdo bvl ten clovek, ktery vam to vypravel?" - Biazena stuchla: ,,Rikal mi to Alois Hlozanka.

M lady clovek".

Pane Sedlari, tento dopis je ctvrtym dopisem od podani me zadosti o revokaci dne 7 5.2c.23

Bez ohledu na vvsledkv Vami uvadene archivace zadam Vas a obecni urad stare Vsi o vyjadreni

v zakonne lhute k opakovane licenym nelidskym jednanim, - kradezim a zlocinum, ktere

postihly rodinu Ohnheiserovych po ukonceni valky'

S pozd ravem

-/ a=+*L_*-*-,'
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Josef Ohnheiser
Bloisstr.86
D 7976 L Waldshut 02,1.2,2023

Obecnimu uradu
(sta rostovi)
Stara Ves n./Ondr,

Dobry den pa ne Sedlari,

blÍzi se konec roku a rad bych se jeste V tom Ietosnim roce dockaI vys|edku pruzkumu, t.zv'
planovane inventarizace, kterou jste oznamil dopisem dne 05, 06,20231

v pripade, ze nebude nalezeno vami pro revokaci nutne,,originalni usneseni,,, na zaklade
ktereho teprve vzniklo Usnesenl MNV ve stare vsi ze dne 21,05.1945, - a ktere vy oznacu.iete
jako pouhy dopis, - pak toto usneseni-dopis MNV je nelegalni, bez pravni podstaty, Jenezakonne a tudiz neplatne ! zda by se to v archivu pripadne nalezene usneseni oaro
podeprit, zduvodnit nejakym zakonem? Nebo tc by| navod ke kradezi, k beztrestneínu
zlocinu?

Pokud Je vam znamo, ktera organizace by vystavila pred 21. kvetnem J.945 puvodni usneseni,
na.iehoz zaklade, - s poukazem na patricny zal<on, - byl teprve opravnen Mistni narodni vybor
ve Stare Vsi vyhotovit usneseni dalsi, - prosim o kontal(tni adresu,

Vas dopis, ve kterem jste oznamoval pro provedeni revokace nutny pruzkum archivu, bvr ne
prilis inteligentni, pruhledny, primitivni pokus ziskat cas . . ,

Pane SedIari, 5am .jste ]iste neverí|, ze pri pruzkumu archivu budou treba objeveny detaiIni
protol(oly o vyslesich meho otce, ktere byly provadeny po 3 tydny v zamecke budove stare vsi
cleny t.zv. Narodnistraze od22.5.1945, a obzvlast budor.r naiezeny zaznamy o jehosebevrazue
obesenim. - Ten lze najit pouze v Knize zemrelych pro starou Ves na oddeleni matriky
Obecniho uradu, Svazek V,, str. 19o,

v teto knize/ v rubrice,,Cisio dbmu", ve kterem spachal muj otec sebevrazdu, je uvedeno crsro
L7o, cislo domu pana Arnosta polaska, proc mistem sebevrazcly neni uveden dum s p.c. 1,
zarnecka budova, to V a m, pane Sedlari, jiste nemusim vysvetlovat l!

Neminim tez opet podobne uvadet kauzy kradezi, ponizeni, tyrani a vrazd, ktere se udaly po
konci 2. svetove valky v cechach a na l\4orave, chci hlavne poukazat na to, jak ruzne se k nim
staveli, a stavi dodnes, mnozi obcane. Tem, kteri se boji pravdy lze doporucit: Nezapomente,
ale prestante nenavidetl Tem ostatnim, prostym obcanum, mnozi jsou predstavitele mest a
obci, zurnaliste, umelci, intelektualove, - licle se zdravou moralni pateri, s rozhledem, - tem
neni treba nic doporucovat !



Najdete si cas k precteni dopisu, ktere jsem adresoval Vasemu predchudci, cloveku s opravdu

,,mimoradnym,, charaktereml - Pan Dvorak snad byl legastenik. - Dopisy jsou psany

29 ,Io.2oI9 a o7 .!o.7o7o

pri navsteve Varsavy v roce 1970 poklekl pred pamatnikem thetta nemecky obcan V roce

1"933 uprchl pred nacisty do Norska, ucastniL se ve Spanelsku boju proti Frankovym fasistum,

behem valky provadel spionaze v Nemecku, Tento clovek dokazal svym gestem svetu neco,

co je pro mnohe dodnes naprosto nepochopitelne* I - willy Brand, kanzler sRN, byl v roce

1.9/L pocten udelenim Nobelovy ceny za mir.

preli vam do budoucna mnoho uspechu pri obievovani pravdy, - at ie i neprijemne kruta,

/ :::1>'-'e - r<-- *a
\----'

PS.

Prikladam 3 listv s podobnou tematikou. - Jiri Padevet je autorem knih s pozoruhodnou

dokumentaci: ,,Krvava finale, - Jaro L945 v ceskych zemich", ,,Krvave leto, - PoValecne nasili

v cesk)ch remicn . Uzasne a nadm'tu poJCne (lenrl

K clanku o povalecnych udalostech v Hrubovicich, ktere se temer nelisi od tech staroveskych,

mam na Vas osobni dotaz: By| byste schopen ve Stare Vsi usporadat setkani obcanu po vzorú

ta mnejsiho starosty Marcela Samka?

*phDr, Frantisek Hybl, cesky obcan, zaslor"rz l se o pravdu masakru na svedskych sancich t-l

prerova ve dnech 18, a 19. cervna 1945, - Prislusnici cs. armady zavrazdili 267 karpatskych

Nemcu, z toho 73 deti, kteri se,vraceli do svych domovu O masakru se Cesi a Slovaci

dovededli az po listopadu 1989!
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vQť! Padevět Jlří Í)!l!je, sL.! $,í\jÍ.)Í!jLd ''.
Betrcttr Re: kauza Stara Ves /

Polum: 11. Oktober 2023 um 1B:38
Anl Josef ohnheiser josef'ohnheiseÍ@g'nX.de

Vážený pane obnheisere,-

moc děkuji za další clopis, na naši korespondenci si pamatuji. S místnínri samosprávami je v
Čeclrách po|íž, nalezli do niclr r{lzní }<ornurristi a pl.rlspěchál'i, lcerým je historie ukradená' Můžete
ni prosítn napsat, kcie přesně je panrětní tleska Vaše]to tatínka? Itád bycir tanr příležitostně poiožii
kytičitu '

Pokudjde o pamětní desku v obci, nelze doporučit, než trpělivost a r,ytrvání.

V úctě

J iřÍ Padevět
ředitel
Dil'ize Naldadatelství Academia
Vocličkova 4o
rro oo Praha t



I
obec Stará Ves nad ondřejnicí
Zámecká čp. 1, 739 23 stará Ves nad ondřejnicí -

spisová značka:

te|' č,:

emailr
vyřizuje:

datum: 25.07.2023

odpověd' na korespondenci ze září, října a |istopadu 2023

Vážený pane ohnheisere,

V reakci na Vámi zas|ané dopisy ze dne !z' 9,2023, 10. 10. 2023, 6, |7' zO23 a 20. 11. 2023 Vám zasí|áme
násiedující informace.

obec Stará Ves nad Ondřejnicí nemá dostatek jnformacÍ k revokaci úmrtního listu' Nepodařilo se ani doh|edat
Vámj požadovaný zápis z rady obce, bez kterého nelze radě obce předložit Vaši žádost ýkající se revokace
usnesení ze dne 21' 5. 1945'
Vzhledem k tomu, že se jedná o udáIost z doby, kdy bylo krátce po zřízeníTřetí českos|ovenské repub|iky,
máme opravdu Ve|mi omezené možnosti, jak s tímto naložit.
od roku 1945 doš|o k něko|ika zrněnám v řízení státu, a tedy i odpovídajícího právního apařátu. Tyto události
Velice pravděpodobně zapříčinily jisý nesou|ad V archjvá|iích a v nepos|ední řadě i v možnostech, jak
postupovat v případě nápravy, revokacích a kontrol usneseníz těchto období'

Z výše uvedených důvodů Vaší žádosti nejsme schopni vyhovět'

Závěrem, prosím, přijměte informaci, že Vaše případná obdobná podání budou s oh|edem na výše uvedené
skutečnosti Vyhodnocena jako zas|aná pouze na vědomía bez da|šího budou za|ožena.

S přáním hezkého dne.

ousv/10s0/2023
ousv_s /2022

558 669 250
oustaraves@sta ra-ves.cz
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